CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE “08 DE ABRIL”
COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO

PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 001/2019

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

A Comissão do Processo Seletivo do Consórcio Intermunicipal de Saúde “08 de Abril”, TORNA PÚBLICO, aos
candidatos do Processo Seletivo, Edital Nº 001/2019 e resolve o que segue:

I – DIVULGAR, após a correção das Folhas de Respostas, o Resultado da Prova Objetiva:

1 - Para todos os cargos relacionados no Edital, foram considerados aprovados os candidatos que

obtiverem 50% (cinquenta por cento) ou mais na nota da Prova Objetiva.

II – INFORMAR, que para obter a nota da Prova Objetiva:

1 - Dos empregos de Almoxarife, Assistente Administrativo, Auxiliar Administrativo, Auxiliar de

Cozinha, Cozinheiro, Cuidador em Saúde, Operador de Rádio, Porteiro/Controlador de Fluxo e TARM -
Telefonista utilize a seguinte fórmula:

Nota = 100 x QC
                   30
Onde:
QC = Quantidade Total de Questões Certas.

2 - Dos empregos de Auxiliar Saúde Bucal, Técnico de Enfermagem (12x36), Técnico de Enfermagem

(40 horas semanais), Técnico de Imobilização Ortopédica, Técnico em Radiologia, Assistente Social,
Biomédico, Bioquímico, Contador, Controlador Interno, Dentista - Buco Maxilo Facial, Dentista - Cirurgião,
Dentista - Endodontista, Dentista - Periodontia, Dentista - Radiologista, Enfermeiro (12x36), Enfermeiro (40
horas semanais), Farmacêutico, Fisioterapeuta, Fonoaudiólogo, Nutricionista, Psicólogo e Terapeuta
Ocupacional utilize a seguinte fórmula:

NPO = (LP x 2,0) + (M x 2,0) + (CE x 4,0)

Onde:
NPO = Nota da Prova Objetiva.
LP = Quantidade de Questões Certas em Língua Portuguesa.
M = Quantidade de Questões Certas em Matemática.
CE = Quantidade de Questões Certas em Conhecimentos Específicos.

3 - Dos empregos de Médico - Todas as Especialidades utilize a seguinte fórmula:

NPO = (LS x 2,0) + (CG x 2,0) + (CE x 6,0)

Onde:
NPO = Nota da Prova Objetiva.
LS = Quantidade de Questões Certas em Conhecimentos em Legislação da Saúde.
CG = Quantidade de Questões Certas em Conhecimentos em Clínica Geral.
CE = Quantidade de Questões Certas em Conhecimentos Específicos.

III – INFORMAR que:

1 - Os casos de empate foram resolvidos conforme critérios do Edital Nº 001/2019.

2

2 - As listas dos classificados em ordem decrescente de nota e as listas com o nº de inscrição dos
reprovados e ausentes constam no Anexo I deste Edital, e serão afixadas no Consórcio Intermunicipal de
Saúde “08 de Abril”, situado na Rua Monsenhor Moisés Nora, nº 186, Centro, Mogi Mirim/SP, publicadas no
Jornal “O Regional” e também divulgadas no site www.sigmarh.com.br.

3 - De acordo com as normas do Edital Nº 001/2019, a lista dos candidatos aprovados que se declararam

Pessoas com Deficiência para concorrer a reserva de vagas, está no Anexo II deste Edital.

IV – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos referentes as notas atribuídas,

devendo os mesmos serem protocolados das 8h às 11h e das 13h às 16h, no Consórcio Intermunicipal de
Saúde “08 de Abril”, situado na Rua Monsenhor Moisés Nora, nº 186, Centro, Mogi Mirim/SP. Não serão
aceitos recursos relativos às questões da Prova Objetiva e seus respectivos Gabaritos.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Mogi Mirim, 09 de agosto de 2019.

Carlos Nelson Bueno

Presidente do Consorcio Intermunicipal de Saúde “08 de Abril”

3

ANEXO I – NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

CLASSIFICADOS: AUXILIAR DE COZINHA

Ord. Inscr. Nome RG Nota Nasc.
1 17901569 Josenilda Santos de Sales 253286888 93,3 02/11/1973
2 17900713 Renata Meneghel Moreira 422047071 93,3 10/05/1985
3 17903707 Patricia Casagrande Brambila 407596422 93,3 27/06/1988
4 17900113 Maria Odete de Oliveira Silva 300481391 90,0 16/11/1967
5 17900919 Marcia Cristina Coelho Martins 301796968 90,0 31/01/1973
6 17904726 Fernanda Cordeiro Sarubbi 417393908 90,0 01/08/1984
7 17900532 Ana Cláudia dos Santos Maia 409252360 90,0 02/07/1985
8 17902346 Luana Lino do Nascimento 407962682 90,0 11/11/1987
9 17903075 Maria Oliveira da Silva Barbosa 243832849 86,7 15/08/1969

10 17904836 Sandra Maria dos Santos 380961301 86,7 16/11/1972
11 17900181 Michele Cristinac Colombo 33966670 86,7 23/09/1978
12 17903462 Leir Jesus Ribeiro 339666870 86,7 22/02/1982
13 17904339 Flavia Ribeiro de Oliveira 339667546 86,7 15/05/1982
14 17901937 Fabiana de Carvalho Pereira 488177571 86,7 01/11/1992
15 17902276 Raíra Helena Oliveira da Silva 490090667 86,7 11/11/1993
16 17901766 Flávia Carolina Gonçalves Lino 423016593 86,7 25/05/1997
17 17904185 Maria Raquel de Souza Paiva Rodrigues 172052336 83,3 13/12/1960
18 17903248 Tereza de Jesus Luiz Timborelli 23379086 83,3 25/06/1963
19 98300034 Elisangela da Costa Campos 252167594 83,3 20/01/1976
20 17901545 Fernanda Franco de Oliveira 282754301 83,3 23/11/1977
21 17904286 Marileide da Silva Lins 407360554 83,3 12/05/1986
22 17900825 Mara Alice Lara 457341865 83,3 20/09/1989
23 17903350 Luana Cristina de Padua Cardoso 541327288 83,3 01/09/1994
24 17903334 Carla Fernanda Machado 22541053 83,3 24/04/1997
25 17900144 Gilvânia Francisca da Silva 3968994051 83,3 26/10/1999
26 17904243 Fátima Ap. Malange Chialastri 17163623 80,0 07/09/1961
27 17904191 Nilda Ap. Siqueira Justino 237481947 80,0 08/05/1963
28 17904256 Nadir Estancial Guardia 168038213 80,0 15/07/1963
29 17901590 Ely Rogério de Souza Assai 175317616 80,0 03/01/1964
30 17904152 Maria Ap. da Silva Toledo 263953439 80,0 25/03/1968
31 17904382 Raquel Borges da Silva 214040859 80,0 04/01/1972
32 17903615 Alexandre de Souza Garcia 21465011x 80,0 05/07/1972
33 17904396 Alcione de Cássia Pereira 233790597 80,0 21/09/1972
34 17903525 Andrea Donisete da Costa Alves 272181158 80,0 19/12/1974
35 17901295 Leticia Andrea Vetnura da Costa 11601233X 80,0 11/10/1975
36 17903091 Márcia Regina Ferreira Cruz Tozi 25808070X 80,0 31/03/1976
37 17900252 Elizangela da Silva Camilo 320595699 80,0 17/09/1976
38 17904253 Luciane Rita de Souza Viana 298118282 80,0 22/11/1978
39 17904177 Fernanda Caetano de Lima Silva 341238752 80,0 16/10/1981
40 17901342 Joyceline Gomes Taveira 334373566 80,0 18/10/1982
41 17900557 Karen Letícia Leonello Secolin 412050778 80,0 12/11/1982
42 17901615 Neusa Patricia Bernardes Oliveira 416991440 80,0 02/07/1983
43 17902199 Andressa Tatiane Machado Ramos 445054712 80,0 20/07/1986
44 17902432 Jaqueline Eloá Silva 432322541 80,0 06/11/1987
45 17901444 Paloma de Almeida Pereira 484928594 80,0 03/11/1992
46 17904546 Rebeca da Silva 590497364 80,0 08/05/1996
47 17903311 Jackceli Eduarda Candido 551557928 80,0 23/07/1997
48 17903886 Carolina Galvin 528510745 80,0 27/12/1998
49 17902099 Lazara Marize Malvezzi 85915075 76,7 11/02/1956
50 17904452 Clarice Magalhaes de Oliveira 196259162 76,7 14/07/1962
51 17901694 Rosangela Capra Domingos 18565691 76,7 05/06/1965
52 17902273 Rosemary Rodrigues da Silva 201200326 76,7 07/12/1968
53 17903971 Lucineide Vieira Santos 305927826 76,7 14/11/1970
54 17900850 Andréia Cristina Lanza Fidelix 20626995x 76,7 04/02/1972
55 17904676 Tania Batista Dias 242545385 76,7 31/07/1972
56 17904284 Vanessa Morari Kemp 267934701 76,7 04/09/1979
57 17900989 Gustavo Alexandre Pulcinelli Guarnieri 337986289 76,7 28/08/1981
58 17904168 Sandra Conceição da Silva 346940771 76,7 18/09/1981
59 17902559 Cristiane Rosa Duraes 41894465 76,7 27/06/1983
60 17901875 Denise Gabriela de Oliveira Teixeira 431469155 76,7 16/03/1984
61 17904469 Ester Pinheiro dos Santos 40928963 76,7 07/10/1984
62 17903343 Patricia Cristina Lesbon Barbosa 408553467 76,7 30/10/1985

4

63 98300040 Jaqueline Anizia da Silva 445055790 76,7 29/07/1989
64 17904085 Jaqueline Zavarizze 541319048 76,7 03/11/1997
65 17901614 Maria do Carmo Gondim 6925848X 73,3 06/11/1954
66 17902911 Cintia Cristina de Macedo Dionysio 432503407 73,3 09/02/1984
67 17904150 Eulalia Cristina Clabuxar da Silva Souza 418943345 73,3 02/06/1985
68 17900491 Vania Cristina dos Santos Araujo 409291419 73,3 07/06/1985
69 17902820 Solange Bezerra dos Anjos 453052381 73,3 11/12/1985
70 17902514 Ana Paula Maia 460852528 73,3 21/10/1987
71 17900285 Aline Vieira Santos 527840336 73,3 28/12/1990
72 17904158 Marina Nunes da Silva Dias 482869331 73,3 25/02/1992
73 17903794 Talita Angélica Brega Bastos 489025857 73,3 11/05/1993
74 17903535 Debora Luccas de Freitas 161304758 70,0 21/11/1967
75 17904621 Janeir Soares dos Santos 281439552 70,0 15/02/1973
76 17902399 Terezinha Andreia Elias de Campos 298114513 70,0 11/05/1974
77 17901903 Edimárcia Santos Rodrigues Ornaghi 391767264 70,0 09/04/1975
78 17902678 Ana Paula César Muniz 289387796 70,0 11/06/1979
79 17903433 Joselaine da Silva Xavier Lima 355177432 70,0 16/05/1980
80 17901844 Andreia Ap. Lopes 417386552 70,0 21/04/1982
81 17903492 Ivone da Silva 349994407 70,0 07/09/1982
82 17903415 Bruna Helena da Silva 457340022 70,0 25/03/1989
83 17901576 Rafaelle Teles Barragan Freitas 335730271 70,0 31/01/2000
84 17903866 Beatriz Nogueira Franco 58738329x 70,0 07/11/2000
85 17903528 Roselena Bontempo 167414756 66,7 26/07/1963
86 17904631 Adilson Nani 225516391 66,7 31/01/1970
87 17900115 Rosalinda de Araújo 304344965 66,7 22/05/1973
88 17904813 Lucila Cristina de O. Patheis dos Santos 139302761 66,7 26/10/1974
89 17902879 Eliane Sales Fogaça 351609295 66,7 23/10/1978
90 17900172 Ana Lucia Melo Gonçalves 549780324 66,7 19/05/1981
91 17901370 Daniela Silva Santos Possato 142908603 66,7 08/02/1983
92 17904276 Aparecida Enisete Marcelo Saia 243834202 63,3 07/04/1965
93 17902863 Marliete de Moura Pereira 245519671 63,3 10/03/1968
94 17900576 Ana Cláudia dos Santos Marchi 23957350x 63,3 01/12/1969
95 17900842 Joice Magalhaes Brandao 430727410 63,3 23/08/1982
96 17904643 Rosilene Gomes de Oliveira 14460762 63,3 16/06/1983
97 17902577 Marcela Ap Ferreira Peres 445500517 63,3 19/01/1989
98 17900266 Realine Cristina Paulino 504668638 63,3 07/07/1990
99 17902215 Maria Jose dos Santos Sousa 236820187 60,0 28/03/1970
100 17901401 Eliana Iria 628910459 60,0 15/10/1972
101 17903567 Jandira Ap. Nunes de Faria 327342699 60,0 23/12/1978
102 17900563 Alessandra Bertola Barros Penteado 334085135 60,0 23/05/1981
103 17903014 Alexandre Okawara Farias 27065214/0 60,0 15/08/1981
104 17902681 Rosilene Ap. Martins 341233584 60,0 20/02/1982
105 17904477 Viviane Galvim 405577485 60,0 19/07/1986
106 17903285 Alessandra de Cassia Pereira 432323880 60,0 19/06/1987
107 17902270 Veronica Mathias 469129621 60,0 10/07/1994
108 17902360 Maria Cristina Barbosa de Souza 535007073 60,0 25/04/1995
109 17900218 Layne Kathrein Miranda Ramos 523946636 60,0 26/05/1998
110 17901894 Raquel dos Santos Pereira 22323177 56,7 01/03/1964
111 17904587 Silvana Helena Torres Firmino 204499902 56,7 04/05/1966
112 17903019 Sandra Ap. Rodrigues Cordeiro 19205045x 56,7 28/08/1966
113 17903316 Josineide Gomes Duarte 59091392X 56,7 06/12/1966
114 17900141 Carmelina Pedrosa de Lima 535669793 56,7 17/11/1973
115 17903771 Elaine Cristina Ribeiro Dutra 1151597 56,7 21/02/1982
116 17902236 Priscila Daiane da Silva Lopes 476850010 56,7 04/07/1983
117 17901158 Jaqueline Cristina de Queiroz 405572499 56,7 06/09/1983
118 17901117 Sirlene Pereira Barboza de Fatima 406748147 56,7 13/07/1984
119 17900582 Larissa Carvalho Pinto 550166518 56,7 10/02/1996
120 17901367 Jandira Lucas da Nobrega 140778627 56,7 29/01/2008
121 17902996 Ilzanete Cipriano da Silva 521764245 53,3 28/12/1972
122 17901674 Cristiane Gomes da Silva Leopoldino 343816404 53,3 22/06/1976

REPROVADOS E AUSENTES (Nº de Inscrição): AUXILIAR DE COZINHA

17900247 17900693 17901420 17902163 17903356 17903818 17904358 17904783
17900363 17900954 17901651 17902713 17903409 17903824 17904413 17904806
17900518 17901028 17901935 17902866 17903572 17904229 17904665 98300085
17900618 17901314 17902017 17903045 17903667 17904282 17904716 98300103
17900655 17901384 17902077 17903349 17903740 17904337 17904759 98300104

5

Mogi Mirim, 09 de agosto de 2019.

Carlos Nelson Bueno

Presidente do Consorcio Intermunicipal de Saúde “08 de Abril”